
28/07/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=556025&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00067/2015 (SRP) 

Às 15:35 horas do dia 28 de julho de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00067/2015,
referente ao Processo nº 1383822/204, o pregoeiro, Sr(a) OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA, ADJUDICA
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LIXEIRA
Descrição  Complementar:  Lixeira  com  Tampa  e  Pedal:  Em  plástico  reforçado,  confeccionada  em
polipropileno,  para  evitar  riscos  de  contaminação.  Capacidade  60  litros.  Possuir  aproximadamente
medidas externas: 42 cm comprimento x 50cm largura x 68 cm altura. Na cor branco.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 223,7500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA  , pelo melhor lance
de R$ 81,9900 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/201515:35:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA E BAR BRASIL COMERCIO
DE UTILIDADES DO LAR LTDA , CNPJ/CPF: 09.204.326/000105, Melhor lance: R$
81,9900

Item: 2
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: Lixeira com Tampa e Pedal: Confeccionada em polipropileno, possuir armação
em ferro, com acabamento zincado. Com pedal. Capacidade 100 litros. Possuir aproximadamente 84 x 49
x 38 cm ( altura x comp x larg ). Na cor branco.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 341,9800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VLB IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI  EPP , pelo melhor lance de R$ 149,9800 e
a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/201515:35:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VLB IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 09.087.548/000195, Melhor lance: R$
149,9800



28/07/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=556025&acao=A&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: LIXEIRA
Descrição  Complementar:  Lixeiras  para  coleta  seletiva:  Nas  cores:  Verde,Amarelo,Vermelho,Azul:
Capacidade 120 litros, confeccionada com tampa e em plástico reforçado polipropileno. Conjunto com as 4
lixeiras acopladas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 763,6800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA  , pelo melhor lance
de R$ 394,5000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/201515:35:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA E BAR BRASIL COMERCIO
DE UTILIDADES DO LAR LTDA , CNPJ/CPF: 09.204.326/000105, Melhor lance: R$
394,5000

Item: 4
Descrição: LIXEIRA
Descrição  Complementar:  Suporte  para  coletor  de  material  perfuro  cortante  para  parede    tamanho
padrão do recipiente de descarte de material perfuro cortante de 13 litros.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 59,7200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 34,9900 ,
com valor negociado a R$ 34,8000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/201515:35:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GUILBER FARMACEUTICA
COMERCIO LTDA  ME, CNPJ/CPF: 01.399.246/000140, Melhor lance: R$ 34,9900,
Valor Negociado: R$ 34,8000

Item: 5
Descrição: LIXEIRA
Descrição  Complementar:  Carro  para  transporte  de  detritos:  Confeccionado  em  fibra  de  vidro  ou
polietileno, com acionamento da tampa por pedal, corpo cilindrico, com alças, dotado de rodizios giratórios
com freio, capacidade minima 120 lts.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 516,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  BRASIL317  COMERCIO  DE  SUPRIMENTOS  LTDA    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
332,9900 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/201515:35:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL317 COMERCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 13.961.486/000176, Melhor lance: R$
332,9900

Fim do documento


		2015-07-28T15:43:01-0300
	OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA




